7. Dixi, lapsi post Baptismum in mortale peccatum nam habentes sola peccata venialia, nec præcepto diuino, neque ecclesiastico astringuntur, ut latius colligitur ex cap. Omnis viriisque sexus de pénitent. & remiss. & ex Trident. sess. 14. ca. 5. & ex his qua diximus supr. punct. 6. vbi probamus peccata venialia non esse huius Sacramenti materiam necessariam, sed voluntariam. Et tradunt in presenti post alios antiquiores Suar. disp. 16. scđ. 2. n. 9. Coninch. disp. 5. de pénit. dub. 5. num. 52. Fagund. de secundo Ecclesiæ præcept. l. 1. c. 2. n. 8. & 9. Bonac. disp. 5. q. 5. scđ. 2. p. 4. n. 8.

8. Qui verò nec peccatum mortale, neque veniale vnguam commiserunt, sicuti hoc priuilegium Sanctissimæ Virginis fuit concessum, que nulla labo peccati neque originalis neque actualis, etiam venialis infecta fuit, nullatenus astringi possunt obligatione recipiendi Sacramentum Pénitentiarum: quinidem neque capaces illius sunt, vppote quibus deest materia necessariæ requisita, que sunt peccata actualia, fatem venientia. At que ita de Beata Virgine docent Viator. in sum. de confess. tr. 1. art. 1. q. 1. Vidual. in Candel. aureo. n. 8. Suar. disp. 35. scđ. 2. n. 15. Fagund. de pénitent. l. 1. c. 1. in fine.

II.

Quæ personæ, & quo tempore, ad confessionem ex ecclesiastico præcepto teneantur.

- Qui ad annos discretionis peruenierit, obligatur: & quando confatur ad discretionem peruenire.
 - Pueri, cum primum rationis usum consequuntur, obligati sunt.
 - Ei satiis dubitandi rationi.
 - Qualiter cum pueris accedentibus ad confessionem agendum est.
 - Gravati venialibus non tenetur confiteri.
 - Qualiter poruerit Ecclesia ad venialium, confessionem obligare.
 - Tempus confessionis paschale esse docent aliqui.
 - Verius est, non esse tempus determinatum, sed qualiter pars anni fieri posse.
 - Satis est opposita rationibus.
 - Qualiter annus computetur.
 - Teneris anticipare confessionem, quando preuides impediens.
 - Si omisisti per annum confiteri, negant aliqui te esse obligatum.
 - Verius est, se obligatum esse.
 - An satisfactias unica confessione praesenti anno, & præterito Negant plures.
 - Sed difficulter sententia.
1. Constat omnes fideles, cum ad annos discretionis peruenierint, si peccato mortali grauarentur, obligatos esse conficeri. Sic habetur ex Concil. Lateranen. relato cap. Omnis viriisque sexus de pénitent. & remissib., & in Trident. sess. 14. cap. 5. de reformat. & tradunt omnes Censetur fidelis ad annos discretionis peruenire, cum rationis vnu inter bonum & malum distingue polles: quod arbitrio prudentis Confessarij relinquendu est. Qui non tam ex arte, quam ex ingenio, & conditione puerorum id colligere debet. Nam esto, regulariter completo septenario, perfectus vnu rationis omnibus elucet apud tamen ante eam artatem, alij post eam rationis vnu consequuntur.
2. Solum est dubium, an statim ac perfectum rationis vnu consequuntur, hoc præcepto confessionis obligentur? Rati-

Rati difficultatis est: quia Ecclesia non videtur velle astrin-
gere suis censoris, & praecptis fideles ante puberem atatem.
Item, non astigit regulariter ad sumptionem Eucharistie,
quousque duodecimus annus, vel quartus decimus comple-
atur. Ergo, neque ad confessionem adstringere ante eam
atatem debet, cum eodem tenore verborum praecptum de
confessione, & sumptione Eucharistiae latum fuerit. Atque
ita docent D.Antonin. a. part. sum. tit. 9. cap. 18. §. 1. Hostiens. &
Anchar. in cap. Omnis virtusque sexus, de penitent. & remiss.
Sotus in 4. diff. 12. art. 1. art. 11. in fine. Sed omnino tenendum
est, pueros statim ac vium rationis perfectum fuerint con-
secuti, obligatos esse singulis annis confiteri, si conscientia
peccati mortalis grauauerit. Constat ex praxi, vtrique Ecclesi-
a recepto : & quia alii praecptis ecclesiasticis audiendi
Sacrum, feruandi interdicendum, abstinendi ab ingressu in Mo-
nasteria, Monialium adstringuntur. Non ergo ab hoc praec-
cepto maximè necessariò excusat debent. Atque ita docent
ex communī sententiā Sylvest. verbo, Confessio, 2. quæst. 5. Suar.
diff. 16. sect. 2. num. 6. Coninch. diff. 5. dub. 5. num. 50. Nanarr. c.
21. numer. 33. Henr. lib. 4. cap. 5. numer. 2. Fagund. de secundo
Eccl. præcep. lib. 1. cap. 5. num. 12. Layman. lib. 5. sum. tract. 6. cap.
5. num. 6. & 7. Bonac. diff. 5. quæst. 5. sect. 2. punct. 4. Vafq. quæst.
90. art. 2. dub. 4. Valent. tom. 4. diff. 7. q. 9. part. 4. ad finem, & alij
piures.

3. Neque ratio dubitandi in contrarium virget. Fator nan-
que, mitis se habere Ecclesiam cum pueris ante puberatem,
in panis ob peccata commissa interrogandis, vt satis collig-
itur ex cap. 1. & 2. de delictis puerorum, ibi: In pueris relinqui-
fieri inutilem, quod in aliis progressioris etatis humanae leges di-
cunt severius puniendum. Ex quo textu mouentur, sa. verbo
Confra n. 2. & verbō Puer. p. 1. & Molin. tr. 3. de infit. diff. 51.
8. & alij. ad affirmandum, nulla cétera pueros ante puberem
etatem affici: tametsi peccatum mortale pueros commiserint. Sed,
quamvis hæc sententia de censuris ipsiō iure latius non videatur
probanda, ac de censuris, quæ ab homine feruntur, qualis est
pena excommunicationis, quæ in pluribus Episcopatibus
tenuit aduersari eos, qui singulis annis sui peccata confessi no-
ferunt, verissima est: non enim ante puberatem citari possunt
ne proinde neque ab homine excommunicari, sicut in pre-
fenti tradit Suar. diff. 36. sect. vlt. in fine. Vafq. quæst. 90. art. 2.
dub. 4. n. 2. Sa verbo, Confessio, num. 1. Henr. lib. 4. cap. 5. num.
1. Sanch. lib. 1. sum. cap. 12. numer. 7. Bonac. diff. 5. quæst. 5. sect. 2.
part. 4. numer. 4. numer. 3. Fagund. lib. 1. de ponit. cap. 3. à numer.
14. & 15. Non tamen ex ha benigneitate inferendum est, nol-
le Ecclesiam suis praecptis pueros viu rationis pollentes
adstringere: id enim nec necessarium erat, neque expediebat.
Non item obstat, quod præceptum de sumenda Eucharistia
plenumque non obligat ante puberatem: quia hoc præcep-
tum obligat dīscretione obtentia, nli ex consilio Confessoris
indicatum fuerit differendum: quæ conditio pro præcepto
confessionis apposita non fuit. At confuerint recepta omnes
Confessori, vñque ad eam atatem communionem differ-
entium ob reverentiam tantum sacramenti: tum, quia est mi-
noris necessitatis: quam dilationem pro sacramento Pénitentie
non est illis permittum concedere. Ergo fideles dīscretio-
nen habentes obligantur confessione, tametsi Eucharistia
præcepto non obligantur.

4. Pueri vero accedentes ad confessionem, diligenter
examinati sunt, an satis capaces existant ab solutione re-
cipiende. Sunt enim plures, qui, esto, peccare sciant, peccata
confici nequeunt: quos tamen non expedit statim dimis-
tredit confessor monitis, & diligenter instruendi sunt. Qui si
instructionem non percipiunt, neque de peccatis, provt pat-
et, doleant, concessa benedictione, & impotita aliqua pénitentia,
ab quæ absolutione sacramentali dimittuntur, maxime quando nullo peccato mortali adstringuntur: hac enim
via, & confessionis auxiliem, & paulatim instruentur. Si vero
mortale peccatum facti fuerint, diligenter inuestigandum, &
procurandum, vt dolorem debitum illius concipiatur, & abso-
lutioni recipienda se disponant. Quod si nec sub dubio ca-
paces absolutionis existant: monendi sunt, vt dispositioni
debita incumbant, iterum pro absolutione recipienda re-
verteri. At flante dispositione, omnino absolvi debent, præ-
cipue si virgine aliqua necessitas: sub conditione tamen mente
recentia. Quæ omnia norauit Zambran. de casibus reservau.
cap. 4. dub. 3. numer. 2. Layman. lib. 5. sum. tract. 6. cap. 5. nu-
mer. 7.

5. Dixi initio, se mortali peccato grauenter: nam venia-
libus peccatis tantum afficti, nec diuin, vt dixi, neque
ecclesiastico præcepto conficeri tenentur, vt ex communī
sententiā tradunt Suar. diff. 36. sect. 2. num. 8. Coninch. diff. 5. dub.
5. num. 52. Vafq. quæst. 90. art. 2. dub. 2. numer. 11. Bonac. diff.
5. quæst. 6. sect. 2. p. 4. num. 8. Fagund. de secundo Eccl. præcep. lib.
1. cap. 2. numer. 8. Layman. lib. 5. sum. tract. 6. cap. 5. num. 12. ad-
uersus Aten. 4. p. quæst. 77. memb. 1. num. 3. & memb. 1. art. 5. ad-
uersus Bonavent. in 4. diff. 17. art. 2. quæst. 1. Richard. ibi art. 2. quæst.
5. ad 1. existimantes, Ecclesiam præcepisse annuam confessio-

nem, sive peccatis mortalibus, sive venialibus fideles grauon-
tur. Sed conclusio probatur manifeste ex Trident. sess. 14. cap.
5. & can. 7. vbi de peccatis venialibus dicitur, acerit circa cul-
pam posse, & multis aliis remedii expiari, quæ vera nō essent
si ex præcepto Ecclesia debent necessariò fateri. Item, Ec-
clesia præceptum diuinum de confessione facienda, quod indeter-
minatum erat quod tempus, ad singulos annos deter-
minauit: at præceptum diuinum solū est de confessione mor-
talium: nam venialis alii multis remedii expiari possunt. Er-
go. Præterea, si latum esset præceptum de confessione facien-
da ab eo: si venialis tantum peccatis grauatus sit, omnia
venialis peccata obligatus esset fateri, siquidem in cap. Omnis
vtrinque sexus, omnia peccata fateri præcipiuntur: ut præcep-
tum de confessione omnium venialium durum esset, & fecit
impossibile: non igitur ad eam confessionem præceptum ex-
tenditur. Neque illa verba Christi Domini Ioann. 20. Quorū
remiseritis peccata, remittuntur eis: & quorū retinueritis, re-
tentā sunt ad peccata mortalia, & venialis quæ extunduntur:
sed diuerso modo. Ad peccata mortalia vtrunque verbum re-
mittendi, & retinendi extenditur: quia Christus Dominus, &
potestate ea peccata remittendi, & retinendi Sacerdotibus
concessit. At comparatione venialium solam potestate remi-
ttendi ex priuilegio concessit, sublata potestate reinendi:
neque enim Sacerdotes ca valent reinendi, cun alii remi-
dit, præter sacramentum Pénitentie, expiari possunt, vi be-
ne norauit Vafq. q. 90. art. 2. dub. 2. n. 15. Layman. lib. 5. sum. tract.
6. cap. 5. n. 12.

Véritas, esto, a præcepto annua confessionis excusetur, quod
nullius peccati mortalis conscius est: non tamen excusatur,
quoniam Pastor se listat, & statum sue conscientia declarat; tum
ob scandalum vitandum: tum, ne excommunicetur, saltem in
foro exteriori; Paterque obligatus est sic de se deponēti cre-
dere, nisi manifestas rationes habeat in contrarium: sicuti doc-
cent Suar. t. 4. de penit. diff. 36. sect. 2. numer. 9. Coninch. diff.
5. dub. 5. n. 52. Fagund. de secundo Eccl. præcep. lib. 1. cap. 2. num.
9. Bonac. diff. 5. q. 5. sect. 2. p. 4. n. 8. Vafq. q. 90. art. 2. dub. 2. n. 19.
Fator tamen, non leue fundatum iniquæ suspicione pre-
bere, quoniam integro anno confessionem omittere sub prætextu
carentia peccati mortalis. Etenim, cum per huius Sacramenti
susceptionem gracia augeatur, & maiori cum reverentia, &
fructu suscipiantur Eucharistia, & satis in Ecclesia vñctum sit
quod fideles, tametsi solis venialibus grauati existant. Com-
munioni recipienda confessionem præmitur, certe qui hæc
omnia despiceret, præsumptionem gigaret, non esse ita pu-
rum, & immaculatum, ac ipse opinatur. Quapropter monen-
dus his esset, per triuendus, vi confessionem venialium fa-
ceret. Nam esto, mortalibus conscius non sit, forte illo grauatur:
& confessione venialium legitimè facta illius mortalibus igno-
rari remissionem ob sinebit, quam absque confessione non obti-
neretur.

6. Doctores autem disputant, an saltē potuerit Ecclesia
legem ferre de peccatis venialibus confitendis. Et mihi dicen-
dum videtur cum Aegid. de Coninch. diff. 5. dub. 5. concl. 3. dite-
cte legem ferri non posse de confessione venialium. Nam, si
ad confessionem omnium obligaret, esset lex intolerabilis hu-
manæ fragilitati, & graviis occasio scrupulorum. Si ad aliqua
confitenda pro libro pénitentis, esset parum utilis. Si ad ve-
nialia in aliqua determinata materia, certe extra religiosum
statum fangi non potest iusta causa ferendi talen legem. Pro
Religioso vero, vñpte perfectioni studieribus, facilius hæc
lex ferri posset: at solū sub veniali culpa obligaret, quia ma-
teria leuis est.

Véritas esto de confessione venialium directè ferri non
posset lex, indirecte tamen ferri potest: præcipiendo, inquam,
confessionem, sicuti aliud quodius opus virtutis, præcipue
cum rotulitatis ex frequenti confessione oriuntur. Si enim
ad confessionem faciendam singulis mensibus; vel annis,
voto obligari quis potest: cur non lege, & præcepto? Et ita
sæpè obligari, qui à Sedis apostolica impetrat dispensatio-
nem voti casitatis, vel alterius impedimenti ad matrimonium
contrahendum. Quo præceptio posuit, qui peccatis mortalibus
grauius non esset, necessariò venialis fateri debet: quia sine
confessione mortalibus, vel venialis confessio stare non potest,
ac proinde neque illius præcepti executio. Sic Coninch. diff.
5. de necessit. confess. dub. 5. n. 53. Suar. diff. 22. sect. 8. Vafq. quæst.
90. art. 2. dub. 1. Layman. lib. 5. sum. tract. 6. cap. 5. numer. 13. vbi
affirmat, re ipsa Monachis Sancti Benedicti menstruum con-
fessionis præceptam esse in Clement. Ne in agro Dominico. §.
Sancti de statu Monachib: Vt in singulis mensibus, tam in Mo-
nasteriis, quæm extra ad confessionem saltē semel accedant omnes,
& singuli, sed credo cum Barbos. in remiss. Concil. sess.
14. cap. 5. Henr. lib. 4. c. 4. n. 10. Rodig. t. quæst. 62. art. 1. Cano
relect. de penit. c. 5. §. At vero potius sub consilio, & directione
quæm sub rigore præcepto prædictam confessionem statutam esse, sicuti & Communionem omnibus diebus Domini-
nicis.

7. Tempus annua confessionis aliquibus videtur pal-
chale

chale esse, sicut est Communonis. Sic Petri de Soto l. 7. 5. de confess. Suar. disp. 36. sect. 3. Fagund. de secund. Eccles. p̄cept. lib. 1. c. 3. n. 5. Mouentur primo ex Trident. sess. 14. can. 8. ana. hematizante eos, qui negauerint, fideles singulis annis obligatos non esse confiteri; & ob id suadentes, ne tempore Quadragesima confiteantur. Supponit ergo tempore Quadragesima adesse obligationem. Secundò, in Extraag. Vices de iurega, & pace, assertur, parochianos tempore Paschalis obligatos esse proprio Sacerdoti cōfiteri. Tertiò, in c. Omnis virtus q. sexus de pen. & remiss. præciput omnibus fidelibus ut singulis annis omnia sua peccata mortalia cōfiteantur; ut, qui tempore Paschalis grauatus mortalibus non cōfessis ea nō fateretur cōfessione omnium mortalium eo anno committitum non prestatifet. Ergo non satiscifit præcepto. Quartò, tempore paschali solent Rectores à suis subditis testimonium confessionis exigere. Signum ergo est eo tempore subditos obligari. Denique, si eo tempore subdit non obligarentur confiteri, posse ferme per duos annos confessionem differre ab eo peccato. Nam, si annus computaretur à Ianuario in Ianuarium, vel à Dominica in albis vñque ad aliam Dominicam in albis, qui primo die Ianuarij anno 1631. falsus esset, posset vñque ad ultimum diem Decemb. anni 1632. confessionem differre, & qui in Dominicā in albis anni 1631. sua peccata aperiret, posset vñque ad Sabbathum antecedens anni 1631. confessionem prorogare: quia facta confessione primo die Ianuarij anni 1631. satificat præcepto eo anno confitendi, & facta confessione ultimo die Decemb. anni 1632. satificat confessionis debita illo anno. Et idem est, si computatio fiat à Dominicā in albis vñque ad aliam similem Dominicā: confitens enim Dominicā in albis anni 1631. satificat confessionis debita eo anno vñque ad eandem Dominicā sequentis anni, à qua incipit annus obligationis computari, qui durate debet vñque ad Sabbathum in albis anni 1633: quo dicitur fiat confitendum, satificat præcepto annua confessionis; ergo ferme per duos annos differt confessionē. Ne igitur hoc inconveniens admittatur assertum est, paschale tempus confessionis, sicuti & Communioni signatum est. Hinc infert hac sententia, si tempore paschali impeditus sis à Communione, vel, quia non adest copia Sacerdotis, vel, quia ob tenetam aetatem tibi non conceditur, vel quia ob aliam causam ex consilio Confessarij differit, te gravatum mortali obligatum esse ad Confessionem.

8. Nihilominus contraria sententia communior est, & probabilius, scilicet, confessioni non esse determinatum tempus paschale; sed qualibet die anni fieri posse, & præcepto esse satisfactum. Sunt post aliis antiquiores docuerunt Sotus in 4. disp. 18. q. 1. ar. 4. cone. 1. Victor. summ. 137. Henr. l. 4. de pen. cap. 4. num. 7. Valqu. qu. 90. art. 3. dub. 1. num. 3. & 15. Valen. tom. 4. disp. 7. queſ. 9. pari. 4. vers. Confessio. Emman. S. Confessio, num. 4. Coninch. disp. 5. dub. 7. Layman. libr. 5. sum. tract. 6. cap. 5. num. 10. Bonac. disp. 5. queſ. 6. sect. 2. part. 4. num. 10. Fundamentum definiunt ex cap. Omnis virtus que sexus de penitentie. & remissioni, ubi inquit Concilium: Omnis virtus que sexus fidelis postea ad annos discretions peruenient, omnia sua sola peccata cōfiteatur fideliter, saltem semel in anno, proprio Sacerdoti, & iniunctam sibi penitentia fideles pro virtibus adimplere, fidescipliens resuenter ad minus in Pascha Eucharistie Sacramentū, nisi forte de consilio proprio Sacerdotis ob aliquam rationabilem causam ad tempus ab eius perceptione duxerit abstinentiū. Cū ergo Concilium solum tempus paschale Eucharistie recipienda signauerit, non autem confessionis; absque fundamento obligatio confessionis ad tempus paschale restringitur. Præterea Trident. sess. 14. cap. 5. in fine declarans obligationem cōfiteri a Chri. io impositam, Concilium Lateranense singulis annis exequendam præcepisse, subdit: In uniuersa Ecclesia cu[m] ingenti animarum fructu observatur mos ille salutaris cōfiteri facio illo, & maxime acceptabilis tempore Quadragesima: quem morem hoc sancta Synodus maximi probat & amplectitur, tanquam p[ro]m[oti]o meriti retinendū. Ex quibus verbis colligitur apertere, diffinxisse. Cœcilius inter præceptū cōfiteri, & merito confitendi in Quadragesima. Et de præcepto inquit, vt salte semel in anno impleatur: merito retinendū. Quod clariss. explicit in can. 8. eiusd. sessione, si attente verba expēndatur: ibi enim Concilium anathematizat eos, qui dixerint, confessionem omnium peccatorum, qualiter Ecclesia seruat, esse impossibile, aut traditionem humanam à pijs abolendam, aut ad eam non teneri omnes, & singulos virtus que sexus fideles, iuxta magni Concilii Lateranen. constitutionem semel in anno: & ob id suadendum Christi fidelibus, ut non confiteantur tempore Quadragesima. Si igitur tempore Quadragesima tenerentur fideles confiteri, Concilium absoluere anathematizaret eos, qui dicent, fideles tempore Quadragesima non esse obligatos confiteri; sicuti anathematizat eos, qui dicunt, semel in anno non teneri: solum enim anathematizat eos, qui fidelibus fuerint, ne tempore Quadragesima confiteantur, e[st] quod obligationem non habent semel in anno confitendi.

9. Restat argumentis oppositis satisfacere. Ad primum

constat ex probatione nostrae conclusionis. Ad secundum ex Extraag. Vices. respondet, ibi nullum præceptum imponi, sed impositum in cap. Omnis virtus que sexus refertur, vt constat ex illis verbis: Cum Parochianus de iure teneatur, saltem semel in Paschate, proprio Sacerdoti confiteri. Et licet ibi exterrit sit tempus paschale, id factum non est, vt prædicto tempori obligatio astringatur, sed quia eo tempore plerunque impletur simul, cum obligatione Eucharistiam fulciri. Ad tertium concedo, præcipi in cap. Omnis. omnia peccata mortalia commissa, tempore, quo fit confessio, confiteri: quia id ad integratim confessionis est requisitum; non tamen præcipit ut omnium mortalium, que eo anno committuntur, confessio fiat; alia si facta legitima confessione in ultimo die anni novum mortale committeres, eo die deberes iterum confiteri, quod onus, ut p[ro]pte[re] sine fundamento, admittendum non est. Ad quartum facio, Patochos solere testimonium confessionis à suis subditis exigere tempore Paschatis: quia plerunque eo tempore præceptum confessionis implent: & quia cognoscere debent, an ad Communione eo tempore fulciri. Dam recte dispositi sunt. Ad ultimum, admittimus, absque transgressione præcepti confessionis, posse fidem ferri per duos annos confessionem diffire. Haec enim dilatio, et fini, & intentione præcepti aduersetur, non aduersatur materia præcepti, cum saltem semel in anno confessio fiat.

10. Sed quartus annus computandus est: Aliquis videbitur computandus ab eo tempore, quo post ultimam confessionem mortale committeris: quia ab eo tempore obligatio confessionis se astringit. Alij affirmabunt, computandum esse ab ultima confessione, ne ultra duodecim mensis subsequens diffatur. Sed hos modos dicendi opimè reprobant Coninch. disp. 5. de confess. dub. 6. concl. 1. propterea quod textus in cap. Omnis virtus que sexus, legem communem, & generalem statuit, ut omnes fideles semel in anno confiterentur. Ut si prædicta computatio feruanda esset, non omnes eodem anno præcepto confessionis astringerentur, sed iuxta diuersitatem personarum, vel peccantium, vel confitentium, tempus confessionis prorogaretur, vel restingeretur: quod alienum est à verbis Concilij, & communī Ecclesiæ praxi.

Quapropter duplex est probabilius computatio anni. Prima à Ianuario in Ianuarium: quia lex intelligi deberet iuxta communem, & frequenter vñsum. At negari non potest esse communem & frequenter vñsum computandi annos à Ianuario in Ianuarium. Ergo haec lex iuxta hanc computationem intelligi deberet. Quod si dicas, hanc computationem esse profanam, non ecclesiasticam: hæc enim à Paschate Resurrectionis, vñque ad sequens Pascha definiū debet; obstat: quia hæc anno cum computatio ab Ecclesia accipitur, vñ in ordinibus confideris; tum in beneficiorum possessione; tum in obligacione ad leiuinum, ad matrimoniū, ad vota, tum in cenfuram impositione. Non ergo hoc præceptum ab hac computatione eximi debet. Præterea mos ecclesiasticus computandi annum non à Paschate, sed ab Adventu vñque ad Adventum incipit. Ergo vel ab hoc tempore Adventu facienda est computatio, si more ecclesiasticus recitandi sequamur; vel facienda est à Ianuario in Ianuarium; ut communiter sit, & affirmandum est cum Valq. qu. 90. art. 3. dub. 1. n. 15.